<sup>x</sup> *GW 5729* folgt e

<sup>y</sup> monasteriis et *Bonn 871* non ac ubi; *Mainz 463* vero et ut

<sup>z</sup> gerimus - prelibatis *PL 647(d), VL 2665(c)* etc. prout in reformatione Germanice et Gallicane nationum prescriptum est usque ad illas dictiones circa finem positas scilicet „dicto quinquennio durante“. Et post hec sequitur; prelibatis *PL 647(a), VL 4990, München 577, Napoli 20* prelati

(2)<sup>a</sup> Premissorum namque<sup>b</sup> consideratione<sup>c</sup> inducti et suadentibus nobis aliis rationabilibus<sup>d</sup> causis nonnullorum<sup>e</sup> predecessorum nostrorum<sup>f</sup> Romanorum pontificum vestigiis inherentes omnes patriarchales<sup>g</sup>, archiepiscopales<sup>h</sup> et episcopales<sup>i</sup> ecclesias et etiam<sup>j</sup> monasteria, prioratus, dignitates, personatus et officia nec non canonicatus<sup>k</sup>, prebendas<sup>l</sup> et ecclesias<sup>m</sup> ceteraque beneficia ecclesiastica<sup>n</sup> cum cura vel sine cura secularia et regularia, quecumque et qualiacumque fuerint, etiamsi ad illa persone consueverint seu debuerint<sup>o</sup> per electionem seu quemvis<sup>p</sup> alium modum<sup>q</sup> assumi<sup>r</sup>, nunc<sup>s</sup> apud sedem apostolicam quocumque modo vacantia et in posterum<sup>t</sup> vacatura nec non per depositionem<sup>u</sup> vel privationem seu translationem<sup>v</sup>

per felicitis recordationis <sup>w</sup> Iohannem papam	per nos seu auctoritate nostra factas et in
XXII <sup>x</sup> predecessorem nostrum seu eius	antea faciendas ubilibet nec non ad que <sup>ff</sup>

auctoritate <sup>y</sup> factas et <sup>z</sup> per nos seu auctoritate <sup>aa</sup> nostra in antea faciendas ubilibet <sup>bb</sup> nec non ad que <sup>cc</sup> forsam tempore iamdicti <sup>dd</sup> predecessoris aliqui <sup>ee</sup>	aliqui <sup>gg</sup>
in concordia seu discordia electi vel postulati fuerint, quorum electio cassata <sup>hh</sup> seu postulatione <sup>ii</sup> repulsa <sup>jj</sup> vel per eos <sup>kk</sup> facta renuntiatio et admissa <sup>ll</sup>	
per ipsum predecessorem vel auctoritate ipsius <sup>mm</sup>	auctoritate nostra
extiterunt seu quorum <sup>nn</sup> electorum vel <sup>oo</sup> postulorum <sup>pp</sup> et in antea <sup>qq</sup> eligendorum seu postulandorum <sup>rr</sup>	
ac renuntiantium <sup>ss</sup>	
electionem cassari vel postulationem <sup>tt</sup> repelli aut renuntiationem <sup>uu</sup> admitti <sup>vv</sup> per nos <sup>ww</sup> vel <sup>xx</sup> auctoritate nostra <sup>yy</sup> continget <sup>zz</sup> , apud sedem	
predictam <sup>aaa</sup>	apostolicam <sup>bbb</sup>
vel alibi ubicumque et etiam <sup>ccc</sup> per obitum <sup>ddd</sup> officialium <sup>fff</sup> dicte sedis <sup>ggg</sup>	cardinalium eiusdem ecclesie <sup>eee</sup> Romane ac
	, quamdiu ipsa officia <sup>hhh</sup> actualiter tenebunt,
videlicet camerarii, vicecancellarii <sup>iii</sup> ,	
notariorum <sup>jjj</sup> , auditoris <sup>kkk</sup> litterarum contradictarum et apostolici Palatii causarum auditorum <sup>lll</sup> , correctoris <sup>mmm</sup> et <sup>nnn</sup> scriptorum litterarum apostolicarum ac Penitentie <sup>ooo</sup> prefate sedis ac <sup>ppp</sup> abbreviatorum nec non <sup>qqq</sup> commensalium et aliorum quorumlibet <sup>rrr</sup> capellanorum sedis eiusdem <sup>sss</sup> et etiam quorumcumque legatorum sive nuntiorum ac in terris ecclesie Romane rectorum <sup>ttt</sup> et thesaurariorum per dictum <sup>uuu</sup> Iohannem <sup>vvv</sup> predecessorem vel nos specialiter deputatorum seu missorum hactenus vel a nobis deputandorum <sup>www</sup> aut mittendorum in posterum nunc <sup>xxx</sup> vacantia	VII <sup>yyy</sup> notariorum, auditoris <sup>zzz</sup> litterarum contradictarum et apostolici Palatii causarum auditorum, correctoris <sup>aaaa</sup> , centum et unius scriptorum litterarum apostolicarum et XXVIII Penitentie prefate sedis et XXV abbreviatorum nec non verorum commensalium nostrorum et aliorum XXV <sup>bbbb</sup> capellanorum sedis eiusdem in epitafio <sup>cccc</sup> descriptorum <sup>dddd</sup> et etiam quorumcumque legatorum seu collectorum ac in terris Romane ecclesie rectorum et thesaurariorum deputatorum <sup>eeee</sup> seu missorum hactenus seu deputandorum seu mittendorum in posterum vacantia
et in antea <sup>fff</sup> vacatura, ubicumque dictos legatos vel	

nuntios	collectores
---------	-------------

seu rectores aut thesaurarios, antequam<sup>gggg</sup> ad Romanam curiam redierint seu venerint<sup>hhhh</sup>, rebus<sup>iiii</sup> eximi contigerit ab humanis, nec non quorumlibet pro<sup>jjjj</sup> quibuscumque negotiis ad Romanam curiam venientium vel<sup>kkkk</sup> etiam recedentium<sup>llll</sup> ab<sup>mmmm</sup> eadem, si in locis a dicta curia ultra duas dietas legales non distantibus<sup>nnnn</sup> iam forsitan obierint<sup>oooo</sup> vel eos<sup>pppp</sup> in antea transire<sup>qqqq</sup> contigerit de hac luce, et etiam simili modo<sup>rrrr</sup> quorumcumque curialium peregrinationis<sup>ssss</sup>, infirmitatis<sup>tttt</sup> aut recreationis<sup>uuuu</sup> seu alia quacumque causa ad quevis loca secedentium<sup>vvvv</sup>, si<sup>wwww</sup>, antequam<sup>xxxx</sup> ad dictam curiam redierint, in locis ultra duas dietas ab eadem curia, ut premititur, non<sup>yyyy</sup> remotis<sup>zzzz</sup>, dummodo eorum proprium domicilium non<sup>aaaa</sup> existat ibidem, iam<sup>bbbb</sup> forsitan decesserint<sup>cccc</sup> vel in posterum eos<sup>dddd</sup> contigerit<sup>eeee</sup> de medio<sup>ffff</sup> submoveri<sup>ggggg</sup>, nunc per obitum huiusmodi vacantia vel in posterum vacatura.

<sup>a</sup> (2) fehlt PL 647(d), VL 2665(c)

<sup>b</sup> namque *Berlin* 861 non; *OL* 778(a) itaque; *München* 3871 nam; *GW* 5728-5733 nanque (!)

<sup>c</sup> consideratione *Arm.* 82, *Paris* 4172 occasione; *PL* 647(a), *München* 3871 desideratione

<sup>d</sup> rationabilibus *PL* 685 rationalibus

<sup>e</sup> nonnullorum *Mainz* 463 nobis nullorum

<sup>f</sup> predecessorum nostrorum fehlt *PL* 647(a), *Innsbruck* 636; nostrorum fehlt *Berlin* 661, *PL* 647, *Ross.* 1035, *VL* 4990

<sup>g</sup> patriarchales *GW* 5733-5734 patriarchas

<sup>h</sup> archiepiscopales fehlt *BL* 2850, *VL* 3984, *Köln* 25b

<sup>i</sup> et episcopales fehlt *Innsbruck* 636

<sup>j</sup> et etiam fehlt *PL* 647(b+c); etiam fehlt *PL* 647(e); *Paris* 5223 ecclesiastica

<sup>k</sup> etiam monasteria - canonicatus fehlt *VL* 1171; *PL* 647(c), *Innsbruck* 636, *Napoli* 20, *Paris* 5223, *Paris* 14457(a+b), *Prag* 39, *Reims* 771, *Wien* 5474, *GW* 5728-5736, *GW* M29935-M29936 folgt et

<sup>l</sup> prebendas *GW* M27137 et prebende

<sup>m</sup> et etiam monasteria - ecclesias fehlt *München* 14533

<sup>n</sup> ecclesiastica fehlt *Graz* 708

<sup>o</sup> seu debuerint fehlt *Reims* 771

<sup>p</sup> *Paris* 5223 folgt per

<sup>q</sup> modum *Innsbruck* 636 nomen